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همکاری پژوهشگران ایرانی و آمریکایی برای احیای دریاچه ارومیه!
مدیر دفتر برنامهریزی و تلفیق ستاد احیای دریاچه ارومیه جزئیاتی از همکاری پژوهشگران ایرانی و آمریکایی برای احیای این دریاچه را تشریح

<;br&#47>.کرد

به گزارش سایت خبری پرسون،چندی پیش وبسایت "یورک الرت" (EurekAlert) وابسته به انجمن پیشرفت علم آمریکا با انتشار گزارشی نوشت: "در یک
اتفاق نادر، دانشمندان و مهندسان منابع آب از ایران و ایالت یوتا آمریکا در یک تحقیق علمی جسورانه برای احیای یکی از بزرگترین دریاچه های شور

جهان همکاری میکنند".

همچنین انتشار این مطلب این شائبه را تقویت کرد که ممکن است از محل اعتبار یک میلیارد دلاری احیای دریاچه ارومیه، مبلغی به پژوهشگران
آمریکایی، از سوی سازمان حفاظت محیط زیست پرداخت شود.

حالا، مسعود تجریشی مدیر دفتر برنامهریزی و تلفیق ستاد احیای دریاچه ارومیه در تشریح جزئیاتی از همکاری مشترک پژوهشگران ایرانی و آمریکایی
درباره وضعیت دریاچه ارومیه، اظهار کرد: داستان این است که خانم دکتر سیما که عضو هیئت علمی دانشگاه تربیت مدرس است، سفری به دانشگاه

یوتا آمریکا داشته است.

وی همچنین درباره علت سفر این عضو هیئت علمی دانشگاه تربیت مدرس به دانشگاه یوتای آمریکا، گفت: به دلیل اینکه دانشگاه یوتا در کنار دریاچه
"گریت سالت" قرار دارد و این دریاچه نیز از نظر شکل ظاهری مانند دریاچه ارومیه در ایران و آب آن نیز شور است، خانم سیما، از این منظر سفری به این

دانشگاه داشته است.

مدیر دفتر برنامهریزی و تلفیق ستاد احیای دریاچه ارومیه اضافه کرد: زمینشناسان معتقدند این دو دریاچه (دریاچه ارومیه در ایران و دریاچه "گریت
سالت" در آمریکا) با هم خواهرخوانده هستند.

تجریشی با بیان اینکه این دو دریاچه در ایران و آمریکا در یک محور جغرافیایی قرار دارند، افزود: در دریاچه "گریت سالت" نیز مانند دریاچه ارومیه که در
وسط آن گذرگاهی وجود دارد، در آمریکا نیز حدود 100 سال پیش، شمال و جنوب دریاچه را با یک خط راهآهن از همدیگر جدا کردهاند.

وی ادامه داد: بنابراین شرایط این دریاچه بسیار شبیه شرایط دریاچه ارومیه در ایران است و ما نیز در اوایل تحقیقات برای احیای دریاچه ارومیه، حدود
9 سالِ پیش، نشستهایی علمی که با دانشگاهیان و پژوهشگران از روسیه، آمریکا و استرالیا داشتیم و از تجربیات آنها نیز استفاده کردیم،

مدیر دفتر برنامهریزی و تلفیق ستاد احیای دریاچه ارومیه افزود: خانم دکتر سیما نیز برای ایجاد فرصت مطالعاتی، سفری به این دانشگاه آمریکایی
داشته و یک مقاله چاپ و راهکارهایی برای احیای دریاچه ارومیه ارائه کرده است. خانم سیما این مقاله را در جاهای مختلف منتشر کرده و دانشگاه یوتا

هم این مقاله را در سایت دانشگاه منتشر و اعلام کرده که این دانشگاه در احیای دریاچه ارومیه به ایران کمک میکند.

وی با تأکید بر اینکه این موضوع در فضای آکادمیک و دانشگاهی است و اصلا قرار نیست پولی برای این تحقیقات رد و بدل شود، گفت: مانند این
است که فرضا بنده یک مقاله راجعبه یک دریاچهای در آمریکا بنویسم و در سایت دانشگاه شریف منتشر و این طور عنوان شود که ما در ایران

راهکارهایی را برای حل مسئله فلان دریاچه در آمریکا پیدا کردهایم.

مدیر دفتر برنامهریزی و تلفیق ستاد احیای دریاچه ارومیه اظهار کرد: اصلا پولی بین ایران و آمریکا برای احیای دریاچه ارومیه رد و بدل نشده و ما اصلا
قرار نیست پولی بابت هر تحقیقی درباره این دریاچه به هیچ محققی از هیچ کشوری پرداخت کنیم، این مسئله هم در سطح تحقیقات علمی و
دانشگاهی است و راهکارهایی از سوی دانشگاه یوتا برای احیای دریاچه ارومیه پیشنهاد شده است. اصلا هزینهکردی برای احیای دریاچه ارومیه به

دانشگاه یوتای آمریکا انجام نشده است، بلکه در سطح یک کار تحقیقاتی، دانشگاهی و علمی بوده است.

وی افزود: در سال 2020 میلادی، 145 مقاله انگلیسی معتبر ISI در رابطه با دریاچه ارومیه در دنیا منتشر شده است، یعنی هر هفته به طور میانگین 3
مقاله در این زمینه در دنیا منتشر شده است. امروزه دریاچه ارومیه برای محققان در سراسر دنیا، بهویژه اروپاییها و آمریکاییها از حیث تحقیقاتی، حائز

اهمیت است، بنابراین همه روی آن کار تحقیقاتی و علمی میکنند.

تجریشی با بیان اینکه اروپاییها و آمریکاییها تاکنون تحقیقات مهمی در زمینه دریاچه ارومیه انجام دادهاند، گفت: البته حضور روسها در این زمینه
کمتر بوده است. به هیچوجه این طور نبوده که از هزینههای احیای دریاچه ارومیه، صرف تحقیقات آمریکاییها و یا دیگر کشورها شود.


